
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA 
ADRA FRÝDEK-MÍSTEK 2017 



SNÍŽIT POCIT OSAMOCENÍ U SENIORŮ, OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
ČI DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH A DĚTÍ V DĚTSKÝCH DOMOVECH

Usilujeme o to, aby každý člověk, který se ocitne ve složité životní situaci, 
nezůstal sám, ale měl možnost získat lidskou podporu dobrovolníka.

Jsme mostem mezi dvěma světy – propojujeme svět lidí, kteří chtějí pomáhat, 
se světem lidí, kteří pomoc potřebují.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ADRA F-M
SMYSL NAŠÍ ČINNOSTI:

Naši  dobrovolníci jsou poslové radosti 

2



Působíme: 

453 

dobrovolníků 
v programech

9

měst

24 

přijímajících 
organizacíh

9200 

návštěv

17827 

hodin

FRÝDECKO-MÍSTECKO
FRÝDLANTSKO
TŘINECKO
NOVOJIČÍNSKO

V roce 2017 se zapojilo 453 dobrovolníků do 37 programů 
u 24 přijímajících organizací, které se nacházejí na území 
9 měst (Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Frenštát pod Radhoštěm, 
Třinec, Jablunkov, Nový Jičín, Příbor, Kopřivnice, Studénka). 

Dobrovolníci věnovali dětem, seniorům, lidem s mentálním postižením, sociálně 
potřebným a pacientům v nemocnici i hospici 17 827 dobrovolnických hodin a tím 
přispěli k tomu, že se přes 1 300 osamocených lidí cítilo lépe a radostněji.

3



Nově se do dobrovolnictví zapojilo 134 dobrovolníků, pro které jsme 
uspořádali 32 vstupních vzdělávání. Pro dobrovolníky jsme přichystali 
celkem 72 supervizních setkání a 2 průběžná školení zaměřená 
na osobní rozvoj.

V říjnu 2017 jsme obdrželi od Ministerstva vnitra České republiky 
akreditaci dobrovolnických programů v oblasti dobrovolnictví 
u seniorů, osob se zdravotním postižením, nevyléčitelně nemocných 
v terminálním stádiu života, pacientů zdravotnických zařízeních, 
dětí a mládeže ve volném čase a u sociálně slabých, a to na období 
2018-2022.

DĚKUJEME VŠEM 
DOBROVOLNÍKŮM 
A KONTAKTNÍM 
OSOBÁM PŘIJÍMAJÍCÍCH 
ZAŘÍZENÍ, ŽE I S JEJICH 
POMOCÍ SE STÁVÁ 
SVĚT LASKAVĚJŠÍM. 

4



Nové dobrovolnické 
programy:

 Nemocnice Podlesí Třinec (individuální 
dobrovolnictví a SetKavárna)

 Dobrovolníci v Charitativním obchůdku 
a sociálním šatníku Třinec

 Senior domy Pohoda Jablunkov

 Dobrovolníci v domácnostech seniorů 
ve Frýdlantu nad Ostravicí

 Domov pro seniory Příbor

Spolupracovali jsme s/se:

 24 organizacemi, do nichž jsme 
vyslali své dobrovolníky

 městy Frýdek-Místek, Třinec, Nový 
Jičín, Frýdlant nad Ostravicí v rámci 
střednědobého plánování sociálních 
a navazujících služeb i v rámci projektu 
Dobrovolníci v domácnostech seniorů   

 mateřskými a základními školami 
ve Frýdku-Místku a okolí v rámci 
vzdělávacích programů zaměřených 
na výchovu k dobrovolnictví

 středními školami (v rámci 
Studentského dobrovolnického klubu, 
SetKavárny, charitativních akcí)

 poskytovateli sociálních a zdravotních 
služeb i mimo dobrovolnické programy 
(např. v rámci sociálního šatníku)

 Úřady práce České republiky 
(zaměstnávání osob znevýhodněných 
na trhu práce v charitativních 
obchůdcích)

5



Dobrovolníci v programech v roce 2017

POČET 
DOBROVOLNÍKŮ

POČET 
DOBROVOLNICKÝCH 

HODIN

POČET 
NÁVŠTĚV

FRÝDEK-MÍSTEK
Domov pro seniory Frýdek-Místek 36 900,25 600

Beskyd DZR 6 88 59

Penzion pro seniory Frýdek-Místek 2 61,25 40

Dobrovolníci v domácnostech 13 1052 701

Dětský domov a školní jídelna Frýdek-Místek 10 284,5 142

Náš svět – pobočka Anenská, Frýdek-Místek 7 103,25 69

Nemocnice Frýdek-Místek (dětské oddělení a oddělení následné péče) 14 64 64

Nemocnice Frýdek-Místek (SetKavárna) 32 183,25 183

Hospic Frýdek-Místek 24 828,75 553

Studentský dobrovolnický klub 19 234,5 118

Charitativní obchůdky (4x) 26 5203,5 1735

Sociální šatník (1x) 3 331 110

ŽIRAFA – Integrované centrum Frýdek-Místek 3 302,25 202

Domov Přístav Frýdek-Místek 3 52,75 36

Mezisoučet 198 9689,25 4612

FRÝDECKO-MÍSTECKO
Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí – Domov 
pro seniory 

20 367,5 298

Domov pro seniory Ondráš Brušperk 3 6,5 6

Medela-péče o seniory Ostravice 3 15,5 15

Charitativní obchůdek a sociální šatník Frýdlant nad Ostravicí 10 1312 437

Dobrovolníci v domácnostech Frýdlant nad Ostravicí 3 18 12

Náš svět Pržno 6 221,5 147

Mezisoučet 45 1941 915
Součet 243 11630,25 5527

6



Dobrovolníci v programech v roce 2017

POČET 
DOBROVOLNÍKŮ

POČET 
DOBROVOLNICKÝCH 

HODIN

POČET 
NÁVŠTĚV

TŘINEC
Sociální služby města Třince – Domov Sosna 19 486 324

Sociální služby města Třince – Domov Nýdek 5 232,5 155

Charita Třinec – osobní asistence 1 11 11

Senior domy Pohoda Třinec 11 231 154

Dobrovolníci v domácnostech 8 504 336

Bunkr – nízkoprahový klub 3 166 66

Nemocnice Podlesí (oddělení chirurgie a oddělení kardiochirurgie) 5 69,5 69

Nemocnice Podlesí – SetKavárna 13 40 40

Charitativní obchůdek a sociální šatník 6 461 154

Mezisoučet 71 2201 1309

TŘINECKO
Domov sv. Alžběty Jablunkov 23 837,5 558

Senior domy Pohoda Jablunkov 3 37 24

Mezisoučet 26 874,5 582
Součet 97 3075,5 1891

NOVÝ JIČÍN
Domov NaNovo Nový Jičín 6 112 75

Domov Duha 44 707,5 472

Dobrovolníci v domácnostech 3 150,75 100

Strom života – mobilní hospic 7 120 60

Mezisoučet 60 1090,25 707

7



POČET 
DOBROVOLNÍKŮ

POČET 
DOBROVOLNICKÝCH 

HODIN

POČET 
NÁVŠTĚV

NOVOJIČÍNSKO
Domov NaNovo Kopřivnice 5 340,75 227

THERAPÓN 98 Kopřivnice – Následná lůžková péče 13 506 338

Domov NaNovo Studénka 1 42 28

Domov Hortenzie Frenštát p. R. 12 240 160

Domov Příbor 6 64,75 43

Mezisoučet 37 1193,5 796
Součet 97 2283,75 1503

KROMĚŘÍŽ
Charitativní obchůdek a sociální šatník 16 838 279

CELKEM 453 17827,5 9200

Dobrovolníci v programech v roce 2017

8



DOBROVOLNICKÉ PROGRAMY PRO MLÁDEŽ

Studentský dobrovolnický klub ADRA

Pro mladé zájemce o dobrovolnickou 
službu nabízíme možnost zapojit se 
do Studentského dobrovolnického klubu 
ADRA. Studenti aktivně přispívají, účastní 
se a vedou volnočasové programy pro 
přijímající organizace. Pravidelně se 
scházejí, plánují a poté realizují výtvarné, 
sportovní, hudební a zábavné akce 
či výlety do okolí. Právě prostřednictvím 
pravidelných hromadných akcí pomáhají 
hodnotným způsobem vyplnit čas 
seniorům, dětem a osobám se zdravotním 
postižením. V roce 2017 se do klubu 
zapojilo celkem 19 dobrovolníků, kteří 
 realizovali 22 společných setkání 
i 31 dobro volnických programů, a věnovali 
234,5 dobrovolnických hodin. „Snažíme se 
být nejen prima partou, ale hledáme i mož-
nosti, jak být prospěšní svému okolí.“

SetKavárna

Je to program pro studenty ze 
spolupracujících škol, a to ze Střední 
zdravotnické školy ve Frýdku-Místku 
a Gymnázia v Třinci, kteří navštěvují 
pacienty nemocnice ve Frýdku-Místku 
a Třinci Podlesí. Hlavní podstatou 
programu je setkání u kávy, čaje či horké 
čokolády. Studenti nabízejí pacientům 
nápoj, který se tak stává prostředkem 
k navázání hovoru. Umožňuje tímto 
způsobem mladým lidem překlenout 
počáteční ostych a zapojit se 
do dobrovolnické činnosti. V roce 2017 
bylo do tohoto programu celkem zapojeno 
45 dobrovolníků, kteří zrealizovali 
223 návštěv v Nemocnici Frýdek-Místek 
a Nemocnici Podlesí v Třinci. 



CHARITATIVNÍ OBCHŮDKY 
A SOCIÁLNÍ ŠATNÍKY ADRA  

10

Významnou součástí činností Dobrovolnického centra ADRA Frýdek-Místek je 
provozování charitativních obchůdků a sociálních šatníků. V březnu 2017 jsme založili 
již osmý charitativní obchůdek. Nově již i v Třinci mohou místní obyvatelé podpořit 
činnost dobrovolnického centra a sociálně potřební mohou na základě vystavené 
žádosti využít bezplatnou materiální pomoc.

Chod charitativního obchůdku i sociálního šatníku je zajišťován zaměstnanci 
vybranými ve spolupráci s Kontaktními pracovišti Úřadu práce ve Frýdku-Místku, 
Kroměříži a Třinci. Jedná se o 20 časově omezených pracovních míst v rámci veřejně 
prospěšných prací. Nově přijatí zaměstnanci pomáhají v jednotlivých provozovnách 
při převzetí, třídění a výdeji darovaných věcí.

Naše dobrovolnické centrum provozovalo 
v roce 2017 celkem 4 sociální šatníky, 
a to ve Frýdku-Místku, Frýdlantu 
nad Ostravicí, Kroměříži a Třinci. 
Prostřednictvím sociálních šatníků 
nabízíme materiální pomoc 
osobám bez domova, osobám 
nacházejícím se v hmotné nouzi 
a sociálně tíživých podmínkách. 
Poskytovanou materiální pomoc 
důsledně evidujeme a třídíme.

10



Současně byla materiální pomoc poskytována i klientům 
v Zařízení pro zajištění cizinců ve Vyšních Lhotách. Připravené 
oblečení a obuv je dováženo a vydáváno klientům v zařízení 
přibližně jedenkrát až dvakrát týdně vždy s ohledem na počet 
klientů v tomto zařízení.

Významnými jsou i charitativní burzy, kde 
návštěvníci mohou fi nančně podpořit 
činnost dobrovolnického centra, ale 
zároveň si odnést něco pro potěšení. 
Udělat radost sobě, ale zároveň 
pomoci i ostatním – toto je i mottem 
pro činnost charitativních obchůdků 
i charitativních burz. 

SOCIÁLNÍ ŠATNÍK ADRA Počet klientů Počet návštěv Počet vydaných kusů 

Frýdek-Místek 365 2 041 11 577

Frýdlant nad Ostravicí   78    443   1 757

Kroměříž 125    403   2 397

Třinec 72    129 1 201

Celkem 640 3016 16 932



VÝCHOVA K DOBROVOLNICTVÍ
V Dobrovolnickém centru ADRA Frýdek-Místek se snažíme, aby znalost významu slov 
úcta k druhému člověku, respekt, spolupráce, vzájemná podpora, pomoc a dobrovolnictví 
šla ruku v ruce s nabytými znalostmi a vědomostmi malých školáků a předškoláků. 

Ceníme si spolupráce s mateřskými a základními školami ve Frýdku-Místku a okolí, které 
se rozhodly spolupracovat s naším dobrovolnickým centrem. Podporujeme uvědomění 
dětí o propojenosti sebe sama se světem a životem kolem nich. 

Spolupracujeme se základními školami a školkami, které pro naše dobrovolnické 
centrum pořádají různé sbírky, malují přání pro dobrovolníky a osamocené seniory. Cílem 
projektu „VÝCHOVA K DOBROVOLNICTVÍ“  
je vytvořit a podpořit vztah dětí k dobrovolné mezilidské pomoci.

12



VÝZNAMNÉ AKCE V ROCE 2017  
LEDEN

31. ledna proběhla oslava 
5 let dobrovolnictví ADRA 
v Hospici 
ve Frýdku-Místku

ÚNOR

 Celý únor byl ve znamení 
plesů ve spolupracujících 
zařízeních, do kterých 
dochází Studentský 
dobrovolnický klub ADRA 

BŘEZEN

 1. března byl otevřen první 
Charitativní obchůdeka 
Sociální šatník ADRA 
v Třinci

DUBEN

 6. dubna jsme byli 
součástí Dne Zdraví 
ve spolupracující 
Mateřské škole J. Trnky 
ve Frýdku-Místku

 10. dubna proběhlo stříhání 
a holení osob bez domova 
v rámci sociálního šatníku 
ve Frýdku-Místku

 13. až 15. dubna jsme 
prezentovali činnost 
našeho dobrovolnického 
centra na akci 
„Velikonoční městečko“ 
ve Frýdku-Místku

KVĚTEN
 5. května jsme v rámci 

oslav Dne Země 
připravili výchovně 
vzdělávací program pro 
děti na témata „Cesta 
bavlněného trička“ a „Síla 
vody“

 19. května jsme 
prezentovali činnost 
našeho dobrovolnického 
centra na akci Den 
sociálních služeb 
v Kopřivnici

 20. až 28. května proběhla 
ve spolupráci s obchodním 
centrem Forum Nová 
Karolina akce „Daruj hadry 
do Adry“

ČERVEN

 9. června jsme prezentovali 
činnost dobrovolnického 

centra na akci Den města 
Frenštát pod Radhoštěm 
a Den sociálních služeb 

 15. června jsme se 
zúčastnili jedinečné akce 
napříč zařízeními sociálních 
služeb ve Frýdku-Místku 
s názvem „Hry seniorů 
2017“ 

 21. až 22. června jsme 
se účastnili benefi čního 
festivalu Sweetsenfest 
ve Frýdku-Místku, v rámci 
kterého návštěvníci 
přispěli na činnost 
dobrovolnického centra 
celkem 45 170 Kč 

 23. června jsme 
prezentovali činnost 
dobrovolnického centra 
na akci „Frýdlantské 
slavnosti“ ve Frýdlantu 
nad Ostravicí

ČERVENEC 

 V době prázdnin se dob-
rovolníci ze Studentského 
dobrovolnického klubu 
vydali na třídenní zážitkový 
výlet do Prahy

13



SRPEN

 24. srpna jsme připravili 
sportovně-zábavné 
dopoledne pro děti 
v rámci projektu města 
Frýdek-Místek „Prázdniny 
ve městě“

ZÁŘÍ

 6. září jsme se účastnili 
oslav 40 let Domova Sosna 
v Třinci, kde dlouhodobě 
působí dobrovolníci ADRA 

 7. září jsme prezentovali 
činnost našeho 
dobrovolnického centra 
na akci Den sociálních 
služeb ve Frýdku-Místku

 10. září  jsme spolupořádali 
unikátní charitativní in-line 
závod „100 pro ADRA“

 12. září jsme prezentovali 
činnost dobrovolnického 
centra na akci Den 
sociálních služeb 
ve Frýdlantu nad Ostravicí

 13. září jsme prezentovali 
činnost dobrovolnického 
centra na akci Den 
sociálních služeb v Novém 
Jičíně

ŘÍJEN

 16. až 18. října jsme se 
účastnili akce „Dny proti 
chudobě“ a v rámci 
sociálního šatníku proběhlo 
stříhání i holení osob bez 
domova

 V autobusech městské 
hromadné dopravy 
ve Frýdku-Místku začaly 
jezdit komiksy a tím byla 
obnovena spolupráce 
s ČSAD Frýdek-Místek

LISTOPAD

 13. listopadu jsme slavili 
Světový den laskavosti 
a uspořádali jsme jedinečnou 
akci „Mobilní SetKavárna“
v Beskyd DZR a Penzionu 
pro seniory Frýdek-Místek

 13. listopadu také 
odstartovala pilotní akce 
s názvem „Dárek pro 
druhé“ – sbírka vánočních 
dárků pro osamělé seniory 

PROSINEC

 2. prosince jsme v rámci 
oslav Mezinárodního 
dne dobrovolnictví 
spolupořádali akci 
„Modlitba za dobrovolníka“ 

 2. až 3. prosince jsme 
prezentovali činnost 
našeho dobrovolnického 
centra na vánočních trzích 
ve Frýdku-Místku

 15. prosince proběhla první 
sbírka použitých i nových 
věcí v Hypermarketu 
Tesco Frýdek-Místek 
na Příborské ulici. Tím byla 
navázána užší spolupráce. 
Ve sbírkách se bude dále 
pokračovat.

 18. prosince proběhlo 
stříhání a holení osob bez 
domova v rámci sociálního 
šatníku ve Frýdku-Místku

 19. prosince jsme 
prezentovali činnost 
dobrovolnického 
centra na jarmarku 
ve spolupracující Mateřské 
škole Dobrá

14



Poskytovatel dotace Název projektu Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR Dobrovolnická centra ADRA aktivizují seniory 
prostřednictvím dobrovolníků 399 947

Ministerstvo vnitra ČR

Dobrovolníci ADRA Frýdek-Místek v oblasti pomoci 
péče o seniory, osoby se zdravotním postižením, 
nevyléčitelně nemocné, děti, mládež a rodiny v 
jejich volném čase, osoby sociálně slabé, zákazníky 
charitativncíh obchůdků

366 000

Ministerstvo zdravotnictví ČR Dobrovolníci u osob se zdravotním postižením v 
okrese Frýdek-Místek a Nový Jičín v roce 2017 35 000

Statutární město Frýdek - Místek

Dobrovolnické programy ADRA v roce 2017 176 000

Dobrovolníci ADRA v domácnostech seniorů 50 000

Sociální šatník ADRA v roce 2017 40 000

Studentský dobrovolnický klub ADRA 18 000

Celkem 284 000

Město Frýdlant nad Ostravicí

Dobrovolnické programy ADRAv roce 2017 95 000

Sociální šatník ADRA v roce 2017 25 000

Celkem 120 000

Město Třinec

Dobrovolnické programy 93 000

Dobrovolníci v domácnostech 42 000

Celkem 135 000

Město Nový Jičín Dobrovolníci ADRA v Novém Jičíně v roce 2017 86 000

CELKEM 1 425 947

Přehled užitých dotací a příspěvků 
z veřejných zdrojů na rok 2017

15



VÝNOSY
ČINNOSTI

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztrát hlavní hospodářská celkem

Provozní dotace 4 506 245,00 0,00 4 506 245,00 

Provozní dotace 4 506 245,00 0,00 4 506 245,00 

Přijaté příspěvky 4 339 401,40 0,00 4 339 401,40 

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 3 785 590,40 0,00 3 785 590,40 

Přijaté příspěvky (dary) 553 811,00 0,00 553 811,00 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 32 732,00 32 732,00 

Ostatní výnosy 208 928,34 54 505,00 263 433,34 

Zúčtování fondů 153 428,34 0,00 153 428,34 

Jiné ostatní výnosy 55 500,00 54 505,00 110 005,00 

VÝNOSY CELKEM 9 054 574,74 87 237,00 9 141 811,74 

 

16



NÁKLADY
ČINNOSTI

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztrát hlavní hospodářská celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 640 202,94 55 415,00 2 695 617,94 

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 
dodávek

1 058 552,00 20 496,98 1 079 048,98 

Opravy a udržování 94 240,40 0,00 94 240,40 

Náklady na cestovné 45 495,23 0,00 45 495,23 

Náklady na reprezentaci 3 895,00 0,00 3 895,00 

Ostatní služby 1 438 020,31 34 918,02 1 472 938,33 

Osobní náklady 6 276 738,00 802,00 6 277 540,00 

Mzdové náklady 4 712 148,00 598,00 4 712 746,00 

Zákonné sociální pojištění 1 428 080,00 204,00 1 428 284,00 

Ostatní sociální pojištění 25 200,00 0,00 25 200,00 

Zákonné sociální náklady 63 754,00 0,00 63 754,00 

Ostatní sociální náklady 47 556,00 0,00 47 556,00 

Daně a poplatky 24 788,00 0,00 24 788,00 

Daně a poplatky 24 788,00 0,00 24 788,00 

Ostatní náklady 66 741,80 0,00 66 741,80 

Jiné ostatní náklady 66 741,80 0,00 66 741,80 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 
a opravných položek

46 104,00 31 020,00 77 124,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 46 104,00 31 020,00 77 124,00 

NÁKLADY CELKEM 9 054 574,74 87 237,00 9 141 811,74 

17



VEŘEJNÉ A STÁTNÍ INSTITUCE

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo vnitra ČR
Ministerstvo zdravotnictví ČR
Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Frýdek-Místek 
Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Kroměříž 
Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Vyškov 
Statutární město Frýdek-Místek
Město Nový Jičín
Město Třinec
Město Frýdlant nad Ostravicí

HLAVNÍ PODPOROVATELÉ – DÁRCI NAD 69 000 KČ

VEGA PROVITA s.r.o. / Frýdek-Místek 
Církev adventistů sedmého dne (CASD)
C  & A Moda, s.r.o. / Ostrava  
Zářický Silvestr / Frýdlant nad Ostravicí 
LDS Charities – Církev Ježíše Krista Svatých posledních dnů 
Leoš Lukaštík / Havířov 

DÁRCI NAD 19 000 KČ

POLNA corp. s.r.o. / Třinec (Oldřichovice) 
ANAKONDA (OČVeD s.r.o.) / Dobrá 
Textilní banka.cz, z.ú. / Radiměř  
Moravskoslezské sdružení CASD  
IMET-CZ, spol. s r.o. / Frýdek-Místek 
ENVIFORM a.s. / Třinec (Staré Město) 
Optimont 2000 s.r.o. / Hnojník 

DÁRCI NAD 7 000 KČ

JAPA sport z.s. / Frýdek-Místek 
a Malenovice 
Velkoobchod Zajac, s.r.o.  / Slezská Ostrava 
AUDIT FM s.r.o. / Frýdek-Místek 

C2NET s.r.o. / Frýdek-Místek 
CDS – VIROPLASTIC CZ s.r.o. / Frýdek-Místek (Lískovec) 
ČEVAS group s.r.o. / Sviadnov 
Huisman Konstrukce, s.r.o. / Sviadnov 
STROSS Engineering, s.r.o. / Frýdek-Místek 
THERMA FM, s. r. o. / Pržno 
Mediate s.r.o. / Libchavy – Dolní Libchavy 
Česká národní banka /Praha 
HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. / Frýdek-Místek

DÁRCI NAD 2500 KČ

Technomont Frýdek-Místek s.r.o. / Frýdek-Místek 
Zubní ordinace Silesia dent – MDDr. Jiří Adamec / 
Frýdek-Místek 
AUTOEMISTAR s.r.o. / Frýdek-Místek 
ENERGETIKA TŘINEC, a.s. / Třinec 
Vyncke s.r.o. / Frýdek-Místek (Chlebovice) 
MT AUTO s.r.o. / Palkovice 
D A S  spol. s r. o. / Frýdek-Místek 
BlackCard s.r.o. / Ostrava (Mariánské Hory a Hulváky) 
RESOLUX, s.r.o. / Třinec 
Činčala Milan / Střítež u Českého Těšína 
BATZ CZECH, s.r.o. / Frýdlant nad Ostravicí 
KOVONA SYSTEM, a.s. / Český Těšín 
MARLENKA international s.r.o. / Frýdek-Místek (Lískovec) 
Ing. David BUREL – daňový poradce / Frýdek-Místek 
Merkon oil s.r.o. / Frenštát pod Radhoštěm 
KLEINWÄCHTER holding s.r.o. / Frýdek-Místek 
CK BEMETT s.r.o. / Frýdek-Místek 

DÁRCI NAD 1500 KČ

Sbor CASD Jablunkov-Návsí 
LAKUM – KTL, a.s. / Frýdlant nad Ostravicí 
Suchánek Evžen / Frýdek-Místek 
Ing. Kadlubiec Karel / Frýdek-Místek (Skalice) 
Petroš interier – Ing. Radomír Petroš / Frýdek-Místek 

V roce 2017 nás podpořili
Děkujeme níže uvedeným dárcům, že nás v roce 2017 podpořili buď FINANČNĚ ČI VĚCNĚ

18



Gastroservis Ladislav Vojkovský /Nošovice 
Vegetariánská restaurace ETNO (Etno restaurant s.r.o.) / 
Frýdek-Místek  
VIVACOMEX spol. s r.o. / Cheb 

DÁRCI NAD 100 KČ

Jiřina Hejčíková – vedení účetní a hospodářské agendy / 
Frýdek-Místek 
Lékárna Na Zelené – Mgr. Jan Horák / Moravská Ostrava 

Penzion Pod Kašnou – Josef Michalčík / Frýdek-Místek 
Jakobová Anna / Frýdek-Místek (Chlebovice) 
Házíme lano z. s. / Frýdek-Místek 
Těšínské jatky, s. r. o. / Český Těšín 
Vaňek Jan / Raškovice 
Plavec Lukáš / Holubice 
Hlavica Karel / Netvořice 
Stehlíková Alena / Jihlava 
FINCLUB plus, a.s. / Český Těšín

ČSAD Frýdek- Místek a.s. / Frýdek-Místek 
Hypermarket TESCO Frýdek-Místek na Příborské ulici /
Frýdek-Místek
ONDRÁŠOVKA a.s. / Praha
Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. / Frýdek-Místek 
Kultura F≈M (Národní dům Frýdek-Místek „příspěvková 
organizace“ / Frýdek-Místek 
MATTES TRADING s.r.o. / Frýdek-Místek 
REDA a.s. / Ostrava  
DELIKOMAT s.r.o. / Modřice 
Petr Čermák - BalonkyPraha.cz / Praha 
GIFF a.s. / Frýdlant nad Ostravicí 
Velkoobchod Snajm – Jaroslav Mück / Frýdek-Místek 
ManuTea / Ludgeřovice

ZA UMÍSTĚNÍ POKLADNIČKY K VEŘEJNÉ SBÍRCE DĚKUJEME:

TESCO Stores ČR a.s. – hypermarket na Příborské ulici, 
Frýdek-Místek
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o.
Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. – Krytý aquapark Olešná
AHOLD Czech Republic, a.s. – Hypermarket Albert na ulici 
17. Listopadu, Frýdek-Místek
OBI ČR, s.r.o. – prodejna na Příborské ulici, Frýdek-Místek

DĚKUJEME také všem anonymním dárcům i 
ostatním, kteří jakýmkoliv způsobem 
podporovali činnost našeho 
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA.

Děkujeme níže uvedeným organizacím a firmám 
za podporu a spolupráci v roce 2017

JSME TU S VÁMI PRO DRUHÉ
DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE DĚLAT SVĚT LASKAVĚJŠÍM 

19



 dobrovolnik@adra.cz
 www.adrafrydekmistek.cz
 Dobrovolnické centrum ADRA Frýdek-Místek
Veřejná sbírka: 808777808/0300


